

Frukostmöte Tväråträsk 11 nov 2022

Till frukostmötet hade Maja och Warren via Orrkulla camping ordnat en fantastisk god frukost med kaffe juice och goda mackor gjorda av hembakat bröd. Till träffen kom ca 30 deltagare, vilken uppslutning! Efter mötet fick kommunrepresentanterna en möjlighet att gå runt och titta på lokalerna och höra mer om verksamheten som bedrivs i byn, en levande by där många är med och bidrar på olika sätt. Tack Tväråträsk för ert arbete och för att ni skapar till en attraktiv kommun!

KSO – Kjell Öjeryd informerade om kommande samarbete mellan Vänsterpartiet och Socialdemokraterna. Det ekonomiska läget i världen påverkar och det finns en oro för framtiden, det kommer att bli tufft för kommunerna. Kjell påtalade att vi ska träffa så många som möjligt i kommunen och att denna träff i Tväråträsk är ett led i det.

PTS (Post och Telestyrelsen) har godkänt drygt 16 miljoner för bredbandsstöd på tre sträckor. Kraddsele-Ammarnäs, Sorsele-Aha, Sorsele-Gustavsberg vilket resulterade i en spontan applåd☺! Misslyckande på en del sträckor, ett fel är att kommunen valde att följa Vattenfalls grävningar, men tyvärr så har deras grävningar påbörjats på olika platser men inte slutförts. Det finns även konflikter med Vattenfall där det förhandlas med dem för att få sträckor där det blivit problem klara.

Mats Engman – kommunchef sen ett år tillbaka. Vem är då Mats, född och uppvuxen i Boden, fru och två vuxna barn. Har ett förflutet inom Försvarsmakten och Migrationsverket. Utmaning med den lilla kommunens kronor och ören. Kompetensförsörjning är väldigt svårt i konkurrens med de stora satsningarna längs kusten. Budget, står mellan två stora upphandlingar. Den ena är upphandling av el och den andra är fordonsupphandling. Kommunen har erhållit ett stöd för att minska kommunens utgifter och insatser som ska göras är energieffektiviseringar och se över kommunens lokalbestånd.

Boende, många vill flytta till kommunen men det finns inte jättegott om bostäder. Kommunen ska titta över bostadsförsörjningsplanen, se över behov i hela kommunen.

Ser över elförbrukningen för att spara el, varje kWh räknas. Energirådgivaren tittar över lokaler och verksamheter.

Ukraina, kommunen ska ta emot ett visst antal flyktingar från Ukraina. De får direkt uppehållstillstånd och bostad, antalet platser fördelas över samtliga kommuner i Sverige, ingen kommun kan ”köpa sig fri”. Sorsele är tilldelad 11 personer och när beskedet kom

gicks det igenom lämpliga bostäder. Det hyrs lägenheter av SorseleBo hittills har det kommit en småbarnsfamilj och ett äldre par. Det var viktigt att ordna bra bostäder.

Näringslivskontoret informerar om att man är välkommen att kontakta näringslivskontoret om man har frågor eller önskar hjälp i start eller företagets utveckling. Ett nätverk håller på att bildas med kvinnor som driver företag vilket är roligt, Sorsele kommun har en stark tradition av många kvinnor som driver företag och det är viktigt för kommunens utveckling så det vill vi fortsätta satsa på.

Erik Fjällström, New Boliden och chef för Kristinebergsgruvan. Jobbar med hållbarhet, bästa tekniken och metoder. Anrikningsverket ligger långt från gruvbrytningarna och det finns idag en eldriven lastbil som forslar malm. Verksamheten har 210 anställda plus ca 200 personer utöver Bolidenanställda. Största arbetsgivaren i Lycksele kommun. 2021 fattades beslut om investering om 1,2 miljarder. Kristinebergsgruvan är Sveriges djupaste gruva. Kristineberg/Rävliden ett "framtidprojekt", minska koldioxid på alla sätt, maskiner, elektrifierade truckar, värmväxling, vattenreningsanläggning mm. Bygger en ramp under jord från Kristineberg till nya fyndigheten Rävliden. Schakten är 7,5 km djupa.

Testkör den första 14 tons eldriven lastmaskin, men det behövs större maskiner, Kristinebergsgruvan har beställt två stycken.

Behov av bergarbetare.

Framtidsplaner – planer för Kristinebergsgruvan så finns tillgång till malm i ca 10 år. Det borrar och söks runtomkring den befintliga gruvan. Boliden har beslutat att en tredjedel av investeringsbudgeten kommer att läggas på prospektering i Kristinebergsområdet. Erik tror att Kri-berg kommer att vara kvar mycket längre. Verksamheten har gått från 50 entreprenörer till 200. Stora upphandlingar görs.

Föreningsamordnare – Henrik Sjöström har den rollen sen 1 september. Sorsele kommun vill vara en kommun som är attraktiv att bo och verka i. Det ska finnas bra med aktiviteter för alla åldrar. Henrik är också Kultur- och Fritidschef och har än så länge kvar en del uppdrag i skolan. I byarna finns ett stort engagemang både i föreningslivet och företagandet. Självt har Henrik sin bas inom föreningslivet från idrotten, men vet att allt föreningsliv är viktigt, kultur mm. Hur ska vi synliggöra föreningslivet i kommunen, påbörjat med att skapa ett föreningsregister där det synliggörs vilket föreningsutbud som finns i kommunen. Hur kan man samverka mellan föreningar, stärka varandra, resurser. Föreningsamordnaren kan vara ett bollplank och hjälp för att hitta bidrag och vägar att utveckla sin verksamhet. Kommunen vill att det ska finnas ett rikt föreningsliv.

Anette Edvardsson – enhetschef för IT verksamheten. Har tillträtt sin tjänst i höst och känner sig ny i verksamheten. Hon har informerat sig om att läget för bredbandsutbyggnaden för Tväråträsk och Gargnäs. Planen har varit bra, men det har inte hållit hela vägen. Entreprenören som utfört grävningarna har gått i konkurs, så det pågår förhandlingar med Vattenfall.

Fråga om det försämrade mobila nätverket. Net1 och Teracom får inte längre använda de frekvenser som de använt tidigare. Bristfällig risk- och sårbarhetsanalys om vilka som kommer i kläm. IT-enheten har tillsammans med Region 10 tryckt på, men det finns inget färdigt alternativ idag. Från operatörerna, Telia främst, så kommer det att bli störningar på 2G och 3G, pga att det byggs ut 5G. Telia har haft dialog med Regionen och påtalar att det kommer att bli minst lika bra eller mycket bättre när utbyggnaden är klar. Tyvärr så finns ingen samordning mellan nedmontering av kopparkabel och utbyggnad av mobila nätverk. Kommunens bredbandsutbyggnad ska vara färdigställd årsskiftet 2023/2024. Historiskt har det varit många olyckliga omständigheter som gått fel när det gäller kommunens bredbandsutbyggnad. Det finns möjlighet att utöka den personella styrkan i o m att PTS tillstyrkt medel för slutförande av de tre sträckorna.

Hur kommer informationen om hur bredbandsutbyggnaden fortgår i kommunen? Anette har inte hunnit kontakta de kontaktpersoner som är utsedda i byarna. Planeringen kan läggas ut på hemsidan och avvikelser meddelas. Information kommer att finnas på kommunens hemsida, sök bredband.

Vid pennan: Kristina Axelsson